2233. 5. Quirinus] See Ep. 2222. 25n.

- 10 molestia confectus, mihi vñquam scripturus esses: in qua nunquam futurum est mereri vt eo honore dignareris, ad quem litterarum tuarum beneficio euecta sum. Quas quoties alicui ostentauerō, non mediocrem inde famae meae laudem accessuram intelligo; que nulla alia magis via illustrari potuit quam per litteras tuas. Quid enim cum illo honore comparandum quo digna habita sum, qua totius orbis decus suis litteris dignatus sit? Quare vt mihi rem longe supra meritum meum benignitas tua contulerit, ita me sane pro tam eximio munere dignis agendis gratias nimis imparem iure confiteor.
- 20 Quod pictoris tibi aduentus tantaa voluptati fuit, illo nomine quod vtriusque mei parentis nostrumque omnium effigiem depictam detulerit, ingentibus cum gratiis libenter agnoscimus; nihil ardenter expetentes quam vt praeceptorem nostrum, cuius eruditis laboribus quicquid bonarum litterarum imbibemus acceptum 25 habemus, fidelemque patris veteremque amicum, coram aliquando colloqui ac contemplari nobis liceat. Vale.
- Salutat te ex animo D. mater, item totus tuus maritus meus, ac frater. Ambae sorores meae plurimam tibi salutem mittunt.
- iii die Nouembri
- 30 Clarissimo simul ac doctissimo theologo, D. Erasco Ro.
- Friburgi.

2189 2234. FROM DUKE WILLIAM OF CLEVES.

Breslau MS. Rehd. 254. 81.
LB. App. 353.

Büderich.
10 November 1529.

[An original letter by a secretary; the young Duke attaching only a scrawl for his name (l. 23).]

GVLIELMVS IVNIOR, DVX IVLIACENSIS, CLIVENSIS ET MONTENSIS,
COMES ETC., ERAS. ROTERODAMO, THEOLOGO.

S. D. Dici non queat, erud*(i)*tiss. Erasme, quam nos delectarit recens illa foetura tua nobis dicata; non ob id solum, quod immortalem nobis apud posteros gloriam relinquet, verum etiam quod ad rem*(ublicam)* iuuandam haec res vel imprimis pertinere 5 videtur; cui nos, etiamsi impares, destinati sumus olim administrandae. Quis enim non glorietur ab illo celebrari eiusque amicitia frui, e cuius scriptis non nos modo sed orbis totus *vtilitatem reportet?* Dionysius dicebat eruditos se conciliare, vt admirationi per illos mundo fieret; nos annitemur vt erudit, quorum consue- 10 tudine libenter *vtimur*, nos Spartae nobis destinatae idoneum reddant administratorem. Atque huc etiam pertinere putemus a veteribus traditum, philosophis ipsis aut administrandam rem*(ublicam)*, aut eos qui administrant, philosophis *vti* debere a consiliis.

2233. 23. praeceptorem] Cf. Ep. 2211. 28n.

2234. 8. Dionysius] the younger, tyrant of Syracuse: see Plutarch,